UBND TỈNH TÂY NINH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              SỞ TƯ PHÁP                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STP-QLXLVPHC&KTVB           Tây Ninh, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
     - Các sở, ban, ngành tỉnh;
     - UBND các xã, phường.

 Ngày 13/6/2025, Bộ Tư pháp có Văn bản số 3411/BTP-KTVB&QLXLVPHC
về việc ban hành Danh mục văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm,
liên ngành năm 2025, theo đó Danh mục văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực
trọng tâm, liên ngành do cơ quan nhà nước có thẩm quyền ở Trung ương ban hành
gồm: (i) Văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực thủy sản (Phạm vi theo dõi:
Tình hình thi hành pháp luật về phòng, chống khai thác thủy sản bất hợp pháp,
không báo cáo, không theo quy định (IUU)); (ii) Văn bản quy phạm pháp luật trong
lĩnh vực tài nguyên và môi trường (Phạm vi theo dõi: Tình hình thi hành pháp luật
về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và thu hồi đất; bảo vệ môi trường biển,
hải đảo; lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước); (iii) Văn bản quy phạm pháp
luật trong lĩnh vực lâm nghiệp (Phạm vi theo dõi: Tình hình thi hành pháp luật về
giao rừng và chuyển mục đích sử dụng rừng); (iv) Văn bản quy phạm pháp luật
trong lĩnh vực phòng cháy và chữa cháy (Phạm vi theo dõi: Tình hình thi hành pháp
luật về các điều kiện an toàn phòng cháy và chữa cháy); (v) Văn bản quy phạm pháp
luật trong lĩnh vực an sinh xã hội (Phạm vi theo dõi: Tình hình thực hiện các chính
sách hỗ trợ người dân, người lao động, người sử dụng lao động, doanh nghiệp, hợp
tác xã, hộ kinh doanh trong bối cảnh hậu COVID-19).

Sở Tư pháp đăng tải thông tin các Văn bản nêu trên tại Trang thông tin điện
tử của Sở Tư pháp: https://stp.tayninh.gov.vn, mục Văn bản chỉ đạo điều hành -
Quản lý xử lý vi phạm hành chính và Theo dõi thi hành pháp luật để các sở,
ngành và UBND xã, phường truy cập, tra cứu, phục vụ cho công tác theo dõi
tình hình thi hành pháp luật năm 2025 phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn
vị và phạm vi quản lý của địa phương.

Nhận được văn bản này, Sở Tư pháp đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị, địa phương quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện,
nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh
về Sở Tư pháp (Phòng Quản lý xử lý vi phạm hành chính và Kiểm tra văn bản)
để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT; QLXLVPHC&KTVB.

V/v thông tin Danh mục văn bản
quy phạm pháp luật trong lĩnh vực

trọng tâm liên ngành năm 2025

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Mỹ Dung

https://stp.tayninh.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T16:44:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ TƯ PHÁP<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T21:37:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ TƯ PHÁP<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T21:37:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ TƯ PHÁP<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T21:37:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ TƯ PHÁP<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!